
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-708 del 04/09/2017

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi.  Aggiudicazione  della 
fornitura  di   Infrastruttura   “unified  storage”  per  il 
datacenter  di  disaster  recovery  di  Arpae   a  seguito  di 
procedura  negoziata  sotto  soglia  comunitaria  mediante 
RDO sul MEPA di Consip.

Proposta n. PDTD-2017-698 del 22/08/2017

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Screpanti Franco

Questo  giorno  04  (quattro)  settembre  2017  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi. Aggiudicazione della fornitura di  Infrastruttura 

“unified storage” per il datacenter di disaster recovery di Arpae  a seguito di 

procedura  negoziata  sotto  soglia  comunitaria  mediante  RDO sul  MEPA di 

Consip.

VISTI:

-  il Regolamento per il decentramento amministrativo, come modificato con delibera del 

Direttore generale n. 87 del 01.09.2017;

-  il  Regolamento  dell’Agenzia in  materia  di  approvvigionamento,  come modificato  con 

D.D.G. n. 80  del 20.07.2017;

- la D.D.G. n. 136 del 23/12/2016 - Direzione Amministrativa- Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2017 - 2019, del 

Piano Investimenti 2017-2019, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2017 e del 

Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2017;

- la D.D.G. n. 137 del 23/12/2016 - Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l'anno 2017 ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per la  Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna;

- la DDG 52 del  28/04/2017 di Riprevisione del budget di esercizio 2017;

-la DDG 74 del  26/06/2017 di  Riprevisione del Piano Investimenti 2017-19 e del budget 

investimenti 2017;

- la D.D.G. N. 22 del 10/03/2017 -  Direzione Amministrativa. Area Acquisizione Beni e 

Servizi. Modifica del programma biennale delle forniture e servizi per gli anni 2017-2018 e 

dell’elenco annuale delle forniture e dei servizi per l'anno 2017;

RICHIAMATI:

-  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante: “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal decreto correttivo (d. lgs. 56/2017), in vigore dal 20 maggio;

- le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 50/2016, “Procedure per l’affidamento di 

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria”  approvate 

dall’Anac con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016;

PREMESSO CHE:

–con Determinazione n. 494 del 07/06/2017  del Servizio Sistemi Informativi è stata indetta la 

procedura negoziata  sotto  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell'art.36,  c.2  lett  b)  del  D.lgs.  n. 



50/2016, per  la  fornitura  di  Infrastruttura  “unified  storage”  per  il  datacenter  di  disaster 

recovery di Arpae  tramite RDO sul Mepa di Consip. Importo presunto a base di gara Euro 

50.000,00 (IVA esclusa);

- in data 11/04/2017 è stato pubblicato sul sito web di Arpae un avviso per un'indagine di mercato 

diretta ad individuare gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura, abilitati 

al bando “ICT 2009”;

    CONSIDERATO:

  -  che su richiesta  del  Servizio Sistemi Informativi  di  Arpae,  e in conformità  alle  regole di 

funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., è stata inviata 

dall’Area Acquisizione Beni e Servizi specifica Richiesta di Offerta (RDO n. 1622981   del 

27.06.2017) per l'affidamento della fornitura di cui trattasi;

-   che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG)  7122895EE3, attribuito dal 

Sistema  Informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  dell’Autorità  Nazionale  Anti 

Corruzione;

- che, in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub A) al presente atto,   sono 

state  invitate  a  partecipare le seguenti  imprese abilitate  al  bando  “Ict  2009” che hanno 

manifestato il proprio interesse a seguito dell’avviso sul web dell'11/04/2017:

 N. Denominazione C.F. Sede
1  SELTA S.p.a. 08359330159 Milano (MI)
2  SAIV S.p.a.  02341030241  Quinto Vicentino 

(VI);
3   WEBKORNER s.r.l.    05174160480   Montevarchi (AR);
4   ERREVI SYSTEM.  01729090355     Reggio Emilia 

(RE);
5       MATICMIND S.p.a.      05032840968  Vimodrone (MI);   
6   RICOH ITALIA S.r.l. 00748490158   Milano (MI);
7         DEDAGROUP S.p.a.    01763870225  Trento  (TN)
8   SINERGY S.p.A. 11185120158  Segrate (MI)
9   BOXAPPS s.r.l. 04155080270 Marcon (VE);
10   DBNET s.r.l. 05791161002 Montecompatri (RM);
11     DABBICCO 

TELECOMUNICAZIONI s.r.l.
04952540724 Bari

12  PARTECH S.r.l. 02428160341 Parma (PR)
13  TELECOM ITALIA S.p.a. 0488410010   Milano (MI) ;



- che la documentazione di gara inviata alle suddette ditte con lettera prot. PGDG/2017/6857 

del 27/06/2017 è composta dai seguenti atti:

–Capitolato speciale

- Capitolato tecnico

– Schema d’offerta

–Condizioni particolari

 -   che il  criterio  di  aggiudicazione prescelto  è  l'offerta  economicamente più vantaggiosa 

individuata  sulla base del  miglior rapporto qualità/prezzo in  base ai  parametri  stabiliti 

secondo quanto precisato nelle Condizioni particolari;

- che in relazione alla suddetta RDO n. 1622981  sono pervenute sul portale MEPA entro il 

termine stabilito (ore  18,00 del 12/07/2017), offerte  da parte delle seguenti ditte:

N. DENOMINAZIONE C. F.
1 Maticmind S.p.a. 05032840968
2 WebKorner S.r.l. 05174160480

CONSIDERATO INOLTRE:

- che,  come  da  verbale  del  14.07.2017,  agli  atti  dell’Amministrazione,  il  Responsabile  del 

Procedimento,  Franco Screpanti, ha esaminato la documentazione amministrativa delle ditte 

offerenti, di seguito elencate, di cui si è riscontrata la regolarità e completezza, ammettendole 

pertanto al prosieguo della procedura:

•Maticmind S.P.A. 05032840968;

•Webkorner S.R.L. 05174160480

- che  l'elenco degli ammessi è stato pubblicato sul sito internet in data 17/07/2017 ai sensi 

dell'art. 29 del Dlgs 50/2016, e contestualmente è stata inviata comunicazione dell'avvenuta 

pubblicazione ai concorrenti, notificando loro l'ammissione al prosieguo della procedura;

 PRESO ATTO:

    - che con lettera prot. PGDG/2017/7580 del 17/07/2017 a firma del Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi, è stata nominata la Commissione giudicatrice  preposta alla valutazione 

delle offerte, così composta:

               Francesco Filippini.                                   -    Presidente

               Federico De Santis                     -    Componente



                 Paola Cristofanelli                                        -    Componente.

- che della nomina della Commissione è stata data pubblicità ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 

50/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  web  in  data  17/07/2017  con  contestuale 

pubblicazione dei curriculum dei componenti;

    - che in data 18 luglio 2017, come risulta dal Verbale II agli atti,  la commissione giudicatrice 

si  è  riunita  per  la  disamina  delle  offerte  tecniche  volta  ad  attestare  la  presenza  della 

documentazione necessaria,  richiesta  a  pena di  esclusione, procedendo all'apertura  delle 

busta e all'esame del progetto tecnico descrittivo della soluzione offerta,  quale dettagliato 

nelle Condizioni particolari  già allegate;

- che la Commissione, dopo attenta valutazione delle offerte presentate, come da verbale II 

succitato,  ha proceduto all’attribuzione dei punteggi tecnici  secondo i criteri previsti al 

punto  4  delle  Condizioni  Particolari,  da  cui  è risultato  il  seguente  punteggio  tecnico 

complessivo:

Ditta Punteggio tecnico
WebKorner S.r.l. 64,50

Maticmind S.p.a. 52,00

PRESO ATTO INOLTRE:

        - che  in data 26 luglio 2017, come risulta dal verbale n. III agli atti dell'amministrazione – la 

Commissione ha proceduto con l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica e al loro 

esame, al fine di attribuire i punteggi relativi secondo la formula  messa a disposizione dal 

sistema, indicata al punto 5 delle condizioni particolari;

- che le offerte e i punteggi relativi sono i seguenti:

Società Offerte Punteggi economici
WebKorner S.r.l. 34.000,00 30,00

Maticmind S.p.a. 47.989,84 3,77

CONSIDERATO PERTANTO:

- che, come si evince dal verbale  del giorno 26 luglio  2017 , è stata  formulata la seguente 

graduatoria finale in cui vengono sommati i  punteggi attribuiti all'offerta tecnica con i 

punteggi attribuiti all'offerta economica:

Ditta Punteggio Punteggio Punteggio 



tecnico economico complessivo
WebKorner S.r.l.      64,50 30,000 94,500

Maticmind S.p.a.      52,00 3,770 55,770

-  che  è  risultata  pertanto  economicamente  più  vantaggiosa  l'offerta  presentata  dalla  ditta 

WebKorner S.r.l. con sede legale in  Montevarchi (AR), C.F.  05174160480 per un importo 

complessivo della fornitura pari ad euro 34.000,00  e un punteggio totale di 94,50;

-  che l’offerta della ditta risultata migliore offerente è articolata nelle voci dello schema di 

offerta qui riportate:

Voce Oggetto Quantità
Prezzo 

Unitario
Iva Esclusa

Prezzo totale Iva esclusa

A
Apparecchiatura 
unified Storage

1 23.300.00 23.300,00

B

Servizi di 
installazione, 
configurazione, 
attestazione come 
descritti in 
Capitolato Tecnico

1 2.000,00 2.000,00

C

Servizio di  supporto 
e  Manutenzione 
annuale 
dell’apparecchiatura

3 2.900,00 8.700,00

-  che, come da verbale sopraccitato, la Commissione ha rilevato come l’offerta della società 

Webkorner  s.r.l. risulti  anomala,  pertanto  sono stati  trasmessi  gli  atti  al  Responsabile  del 

procedimento per la verifica della congruità dell’offerta economica;

- che il Responsabile del Procedimento in data 28/07/2017 ha richiesto alla WebKorner s.r.l. le 

giustificazioni sulle principali voci di costo della propria offerta, a cui la società medesima ha 

dato riscontro via pec in data 29.08.2017;

-  che  il  responsabile  del  procedimento,  come da  verbale  del  29.08.2017,  ha  ritenuto  che 

dall'analisi  della  documentazione  presentata  dalla  ditta  non  sono  emersi  elementi atti  a 

ritenere anomala l'offerta, e che pertanto sulla base delle giustificazioni fornite, la stessa deve 

ritenersi congrua;

RITENUTO:



-  per tutto  quanto  sopra  esposto,  di aggiudicare  la  fornitura  della  Infrastruttura  “unified 

storage”  per  il  datacenter  di  disaster  recovery di  Arpae",  alla  ditta  WebKorner  s.r.l.  di 

Montevarchi  (AR) alle condizioni di cui ai documenti allegati alla Determinazione n. 494 del 

07/06/2017, per  l'importo  complessivo  pari  ad  Euro  34.000,00  (Iva  esclusa)  ed  ai  prezzi 

unitari di cui all'offerta economica, qui allegata;

-che non sussistono costi per la sicurezza;

- che gli oneri aziendali per la sicurezza dichiarati dal fornitore in sede di offerta sono pari ad 

euro 25,00 e i costi della manodopera quantificati in euro 2.000,00;

- che l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva relativa alla procedura in oggetto è subordinata 

al positivo esperimento delle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all'art.  80 del  D.  Lgs.  50/2016 dichiarati  dall’impresa  in  sede di  abilitazione al  sistema 

Acquisti  in  rete  p.a.  e  in  sede  di  partecipazione  alla  gara,   fermi  restando  altresì  gli 

adempimenti in capo all’aggiudicatario medesimo per la stipula del contratto;

 -  di provvedere  alla  pubblicità  dell’avvenuta  aggiudicazione  mediante  avviso  di  post- 

informazione sul sito web dell’Agenzia;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) e che da tale 

documento risulta regolare la posizione della ditta  WebKorner  s.r.l.;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente 

atto è assunto nel rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui alla  D.D.G. n.  99/2009, 

confermate con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 

2017 -Linee guida” della D.D.G.  137 del 23/12/2016”;

 SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. Piero Santovito, il quale ha espresso 

il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO:

-  che  si  è  provveduto  a  nominare  Responsabile  del  procedimento  Franco  Screpanti, 

collaboratore del Servizio Sistemi Informativi;

-  che alla  stipula del contratto provvederà la  Responsabile dell’Area Acquisizione Beni  e 

Servizi, in conformità al Regolamento in materia di approvvigionamento;



- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo 

Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

    1. di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti,  la procedura sotto soglia comunitaria 

indetta  con  Determinazione  di  indizione n.  494  del  07/06/2017  per  la  fornitura di 

Infrastruttura   “unified  storage”  per  il  datacenter  di  disaster  recovery di  Arpae,  Cig.  N. 

7122895EE3 in  esito  ad  RDO  n.  1622981,  effettuata  secondo  le  regole  del  Mercato 

Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., alla ditta WebKorner s.r.l. con sede legale a 

Montevarchi (AR) per un importo complessivo della fornitura pari a euro 34.000,00 (IVA 

esclusa) pari ad Euro 41.480,00 (IVA inclusa);

2. di dare atto che la fornitura viene affidata alle condizioni di cui alla documentazione di gara 

(Condizioni  Particolari  RDO, Capitolato speciale,  Capitolato tecnico e  Schema di  offerta) 

approvata con determina a contrarre n. 494/2017, ed ai seguenti prezzi unitari formulati dal 

fornitore aggiudicatario in sede di offerta:

Voce Oggetto Quantità
Prezzo 

Unitario
Iva Esclusa

Prezzo totale Iva esclusa

A
Apparecchiatura 
unified Storage

1 23.300,00 23.300,00

B

Servizi di 
installazione, 
configurazione, 
attestazione come 
descritti in 
Capitolato Tecnico

1 2.000,00 2.000,00

C

Servizio di  supporto 
e  Manutenzione 
annuale 
dell’apparecchiatura

3 2.900,00 8.700,00

3. di  subordinare  l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva relativa alla  procedura in oggetto  al 

positivo esperimento delle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 

80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa in sede di abilitazione al sistema Acquisti in 

rete p.a. e in sede di partecipazione alla gara,  fermi restando altresì gli adempimenti in capo 

all’aggiudicatario medesimo per la stipula del contratto.



4.  di dare atto che gli oneri aziendali per la sicurezza dichiarati dal fornitore in sede di offerta 

sono pari a euro 25,00 e non sussistono costi per la sicurezza per il rischio da interferenze;

5. di  demandare la stipula della RDO alla Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi 

Dott.ssa Elena Bortolotti, Punto Ordinante di  Arpae per la direzione generale sul sistema del 

mercato elettronico della p.a.;

6. di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art. 76 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 

50;

7. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del d. lgs. 50/2016 e degli artt. 23 e 37 del d. lgs.33/2013, a 

dare adeguata pubblicità del presente affidamento sul profilo del committente nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”;

8. di dare atto che i costi relativi al presente provvedimento, pari complessivamente ad Euro 

34.000,00 + IVA 22% per un totale di Euro  41.480,00   sono così ripartiti:

- la quota di Euro 23.300,00  (pari alla voce A dell'offerta) + IVA 22% per un totale di Euro 

28.426,00 avente natura  di  "investimenti informatici", è di carattere pluriennale, e compresa 

nel budget annuale 2017 investimenti, con riferimento al centro di responsabilità del Servizio 

Sistemi  Informativi  e  le  relative  quote  di  ammortamento,  a  partire  dall’esercizio  2017, 

saranno  comprese  nel  budget  annuale  di  esercizio e  nel  conto  economico  preventivo 

pluriennale  del  Centro  di  responsabilità  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  delle  strutture 

richiedenti;

-  la quota di Euro  2.000,00  + IVA 22% pari ad Euro  2.440,00   (pari alla voce B dell'offerta) 

avente natura di “Servizi di elaborazione dati”, è a carico dell'esercizio 2017, sul centro di 

Responsabilità del Servizio Sistemi Informativi.

- la quota infine di Euro  8.700,00  (pari alla voce C  dell'offerta) + IVA 22% per un totale di 

Euro 10.614,00 avente natura  di  "Canoni di manutenzione software" è a carico (pro quota) 

dell'esercizio  2017  e  degli  esercizi  successivi  sino  al  2019,  ed  è  compresa  nel  bilancio 

preventivo pluriennale 2017-2019.                                          

                               Il Responsabile del Servizio  Sistemi Informativi

                                                   Dott. Piero Santovito



N. Proposta:   PDTD-2017-698   del    22/08/2017

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:    Servizio  Sistemi  Informativi.  Aggiudicazione  della  fornitura  di 
Infrastruttura   “unified  storage”  per  il  datacenter  di  disaster 
recovery  di  Arpae   a  seguito  di  procedura  negoziata  sotto  soglia 
comunitaria mediante RDO sul MEPA di Consip.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  04/09/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1622981
Descrizione RDO: Infrastruttura “unified storage”

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Franco Screpanti
Inizio presentazione offerte: 27/06/2017 15:41

Termine ultimo presentazione
offerte:

12/07/2017 18:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
07/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
11/01/2018 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
45

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009
Numero fornitori invitati: 13

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Infrastruttura “unified storage”
CIG 7122895EE3
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 27/06/2017 03:41 Pagina 1 di 4



Dati di consegna Viale Silvani n. 6, Bologna
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Le fatture andranno inviate in
forma elettronica e dovranno

riportare il codice univoco ufficio
UFFRF4.

Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo dell'appalto oggetto di
offerta

50000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Infrastruttura “unified storage”
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale dello
Storage

Tecnico Valore
suggerito

Infrastruttura
“unified

storage” per il
datacenter di

disaster
recover

2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

3 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
4 * Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
Come da

capitolato e
disciplinare

tecnico allegati
5 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

50000

Documentazione Allegata alla RdO

2/4

Data Creazione Documento: 27/06/2017 03:41 Pagina 2 di 4



Descrizione Riferimento Documento
Capitolato speciale Gara Capitolato

Speciale
Storage.pdf.p7m

(123.24KB)
Capitolato tecnico Gara Capitolatotecnico

Storage
Drr.pdf.p7m
(81.12KB)

Condizioni particolari Gara Condizioni
Particolari.pdf.p7m

(136.09KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Cauzione
provvisoria come

richiesto nelle
condizioni
particolari

Infrastruttura
“unified
storage”

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Copia Passoe
come richiesto
nelle condizioni

particolari

Infrastruttura
“unified
storage”

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Relazione
tecnica sulle

caratteristiche
della fornitura

Infrastruttura
“unified
storage”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Schede tecniche
dei prodotti offerti

Infrastruttura
“unified
storage”

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

DICHIARAZIONE
DI OFFERTA
ECONOMICA

Infrastruttura
“unified
storage”

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica (fac-
simile di sistema)

Infrastruttura
“unified
storage”

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 27/06/2017 03:41 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

1 BOXXAPPS SRL 0415508027004155080270
2 DABBICCO TELECOMUNICAZIONI

S.R.L.
0495254072404952540724

3 DBNET SRL 05791161002 05791161002
4 DEDAGROUP SPA 0176387022501763870225
5 ERREVI SYSTEM 0172909035501729090355
6 MATICMIND S.P.A. 0503284096805032840968
7 PARTECH SRL 0242816034102428160341
8 RICOH ITALIA SRL 0074849015800748490158
9 SAIV SPA 0234103024102341030241

10 SELTA S.P.A. 0835933015908359330159
11 SINERGY 11185120158 11185120158
12 TELECOM ITALIA SPA 0048841001000488410010
13 WEBKORNER SRL 0517416048005174160480

4/4

Data Creazione Documento: 27/06/2017 03:41 Pagina 4 di 4


